
UCHWAŁA NR XLV/467/2009  

RADY MIASTA KŁODZKO  

z dnia 17 grudnia 2009 r. 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport 

nieczystości ciekłych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 6 ust. 2 i 

4a ustawy z dnia13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska w Kłodzku

uchwala co następuje:

§ 1. 1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości na terenie

Gminy Miejskiej Kłodzko za usługi: 

2. Ustala się preferencyjne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 

usługi odbierania odpadów komunalnych, które są zbierane w sposób selektywny w wysokości 

50% stawki określonej w § 1 pkt 1 lit. a. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XVII/146/2007 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 20 grudnia 

2007 roku w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 

usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (tekst jednolity – Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) rada gminy określa

górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transport nieczystości ciekłych. Decyzją Wojewody Dolnośląskiego został ustalony termin 

zaprzestania przyjmowania odpadów do składowania z dniem 31.12.2009 r. na składowisku 

odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Kłodzku przy ul. Sierpowej. W związku 

z powyższym z dniem 01.01.2010 r. strumień odpadów wytworzonych przez mieszkańców 

Gminy Miejskiej Kłodzko musi zostać skierowany na składowisko odpadów, które spełnia 

wymagania formalno – prawne. Koszt przeładunku, transportu odpadów poza teren Gminy 

Miejskiej Kłodzko oraz koszt składowania odpadów przewyższą obecnie stosowane ceny przez 

podmioty świadczące usługi w przedmiotowym zakresie, przez co zachodzi konieczność 

podwyższenia górnych stawek opłat. Zaproponowane w uchwale stawki nie zastępują cen w/w 

usługi. Właściciele nieruchomości bowiem dokonują odpłatności na podstawie umowy 

z konkretnym przedsiębiorcą świadczącym usługi w niniejszym zakresie. Na wysokość ceny za 

odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości mają wpływ m.in.: koszty 

ogólnozakładowe, opłata za korzystanie ze środowiska, opłata za składowanie odpadów na 

składowisku, wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych, transport odpadów 

z miejsca odebrania do miejsca przekazania. Płacone przez właściciela nieruchomości stawki 

wynikają z umowy i nie mogą być wyższe od stawek określonych w Uchwale Rady Miejskiej. 

Nie ulega zmianie stawka opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 

nieczystości ciekłych. Biorąc pod uwagę powyższe podjecie uchwały jest uzasadnione. 

a) odbierania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości w wysokości: 68,90 zł brutto/m3,

b) opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości w wysokości: 20,00 zł brutto / m3. 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Kłodzku 

Piotr Brzostowicz 

  ID: TBIPT-IJUBM-UFIBN-ZJUAQ-GQYLO. Podpisany. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR XLV/467/2009  

RADY MIASTA KŁODZKO  

z dnia 17 grudnia 2009 r. 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport 

nieczystości ciekłych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 6 ust. 2 i 

4a ustawy z dnia13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska w Kłodzku

uchwala co następuje:

§ 1. 1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości na terenie

Gminy Miejskiej Kłodzko za usługi: 

2. Ustala się preferencyjne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 

usługi odbierania odpadów komunalnych, które są zbierane w sposób selektywny w wysokości 

50% stawki określonej w § 1 pkt 1 lit. a. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XVII/146/2007 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 20 grudnia 

2007 roku w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 

usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (tekst jednolity – Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) rada gminy określa

górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transport nieczystości ciekłych. Decyzją Wojewody Dolnośląskiego został ustalony termin 

zaprzestania przyjmowania odpadów do składowania z dniem 31.12.2009 r. na składowisku 

odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Kłodzku przy ul. Sierpowej. W związku 

z powyższym z dniem 01.01.2010 r. strumień odpadów wytworzonych przez mieszkańców 

Gminy Miejskiej Kłodzko musi zostać skierowany na składowisko odpadów, które spełnia 

wymagania formalno – prawne. Koszt przeładunku, transportu odpadów poza teren Gminy 

Miejskiej Kłodzko oraz koszt składowania odpadów przewyższą obecnie stosowane ceny przez 

podmioty świadczące usługi w przedmiotowym zakresie, przez co zachodzi konieczność 

podwyższenia górnych stawek opłat. Zaproponowane w uchwale stawki nie zastępują cen w/w 

usługi. Właściciele nieruchomości bowiem dokonują odpłatności na podstawie umowy 

z konkretnym przedsiębiorcą świadczącym usługi w niniejszym zakresie. Na wysokość ceny za 

odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości mają wpływ m.in.: koszty 

ogólnozakładowe, opłata za korzystanie ze środowiska, opłata za składowanie odpadów na 

składowisku, wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych, transport odpadów 

z miejsca odebrania do miejsca przekazania. Płacone przez właściciela nieruchomości stawki 

wynikają z umowy i nie mogą być wyższe od stawek określonych w Uchwale Rady Miejskiej. 

Nie ulega zmianie stawka opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 

nieczystości ciekłych. Biorąc pod uwagę powyższe podjecie uchwały jest uzasadnione. 

a) odbierania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości w wysokości: 68,90 zł brutto/m3,

b) opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości w wysokości: 20,00 zł brutto / m3. 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Kłodzku 

Piotr Brzostowicz 

 

ID: TBIPT-IJUBM-UFIBN-ZJUAQ-GQYLO. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XLV/467/2009  

RADY MIASTA KŁODZKO  

z dnia 17 grudnia 2009 r. 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport 

nieczystości ciekłych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 6 ust. 2 i 

4a ustawy z dnia13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska w Kłodzku

uchwala co następuje:

§ 1. 1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości na terenie

Gminy Miejskiej Kłodzko za usługi: 

2. Ustala się preferencyjne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 

usługi odbierania odpadów komunalnych, które są zbierane w sposób selektywny w wysokości 

50% stawki określonej w § 1 pkt 1 lit. a. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XVII/146/2007 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 20 grudnia 

2007 roku w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 

usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (tekst jednolity – Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) rada gminy określa

górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transport nieczystości ciekłych. Decyzją Wojewody Dolnośląskiego został ustalony termin 

zaprzestania przyjmowania odpadów do składowania z dniem 31.12.2009 r. na składowisku 

odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Kłodzku przy ul. Sierpowej. W związku 

z powyższym z dniem 01.01.2010 r. strumień odpadów wytworzonych przez mieszkańców 

Gminy Miejskiej Kłodzko musi zostać skierowany na składowisko odpadów, które spełnia 

wymagania formalno – prawne. Koszt przeładunku, transportu odpadów poza teren Gminy 

Miejskiej Kłodzko oraz koszt składowania odpadów przewyższą obecnie stosowane ceny przez 

podmioty świadczące usługi w przedmiotowym zakresie, przez co zachodzi konieczność 

podwyższenia górnych stawek opłat. Zaproponowane w uchwale stawki nie zastępują cen w/w 

usługi. Właściciele nieruchomości bowiem dokonują odpłatności na podstawie umowy 

z konkretnym przedsiębiorcą świadczącym usługi w niniejszym zakresie. Na wysokość ceny za 

odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości mają wpływ m.in.: koszty 

ogólnozakładowe, opłata za korzystanie ze środowiska, opłata za składowanie odpadów na 

składowisku, wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych, transport odpadów 

z miejsca odebrania do miejsca przekazania. Płacone przez właściciela nieruchomości stawki 

wynikają z umowy i nie mogą być wyższe od stawek określonych w Uchwale Rady Miejskiej. 

Nie ulega zmianie stawka opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 

nieczystości ciekłych. Biorąc pod uwagę powyższe podjecie uchwały jest uzasadnione. 

a) odbierania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości w wysokości: 68,90 zł brutto/m3,

b) opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości w wysokości: 20,00 zł brutto / m3. 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Kłodzku 

Piotr Brzostowicz 

 

ID: TBIPT-IJUBM-UFIBN-ZJUAQ-GQYLO. Podpisany. Strona 3 / 3


